
                                         
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2025 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 061/2025. Contratante: O Município de Santana - Bahia. 

Contratada: KLD COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ 14.803.944/0001-01, com 

sede na R Capitão Manoel Miranda, 130, Bairro São Paulo, Barreiras/BA. Objeto do Aditivo: 

Aditamento de prazo fica prorrogado a vigência desta avença, passando a mesma a vigorar de 

27/05/2025 a 27/07/2025, de R$ 556.462,81 (quinhentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos e 

sessenta e dois reais e oitenta e um centavos, passa a ter, em função do reajuste no equivalente 

a 25 % (vinte e cinco  por cento), o valor de R$ 695.578,51 (seiscentos e noventa e cinco mil e 

quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos), permanecendo as outras clausulas 

inalteradas. Objeto do Contrato: Contratação pessoa jurídica para Aquisição de gêneros 

alimentícios, destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de 

Santana-Ba. Data da assinatura: 19/05/2025. JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO – PREFEITO 


